

- A:-District Collector
 ചീഫ് കൗൺസിൽ
 B:-Conservator of Forests
 ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ
 C:-Chief Conservator of Forests
 പിപർ ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ
 D:-District Court
 ചീഫ് കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Which of the following claims admitted by the Forest Settlement Officer cannot be rejected by government?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റല്മെന്റ് ഓഫീസർ അംഗീകാരിച്ച ഇന്ത്യയിലെ അവകാശവാദങ്ങളിൽ എത്രാൾ സർക്കാർ നിരസ്തകാൻ കവിയാത്തത്?

- A:-Right of way
 എന്ത് ഒപ്പ് വൈ
 B:-Right of water course
 എന്ത് ഒപ്പ് വടക്ക് ഓഫ്
 C:-Right to use of water
 എന്ത് ഒപ്പ് വടക്ക്
 D:-All of the above
 മുകളിൽ പാരമ്പര്യജൂഡം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-What is the period fixed for filing any appeal against any rights extinguished as per the notification under section 19 of KF Act 1961?

കെ.എൽ.ഐ. 1961 ലെ സംഖ്യ 19 പ്രകാരം വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ഇല്ലാതാക്കപ്പെട്ട എത്രക്കും അവകാശങ്ങൾക്കിൽ അപ്പിൽ പദ്ധതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-Six months
 ആറ് മാസം
 B:-Three months
 മൂന്ന് മാസം
 C:-Two months
 രണ്ട് മാസം
 D:-One month
 ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which of the following rights admitted and continued cannot be alienated by way of grant, lease, sale, mortgage or otherwise without the sanction of Government?

സബ്സിഡേറ്റ് അനുമതിയോടെ ഗ്രാന്റ്, ലൈസ്, വിൽപ്പന, മോർട്ടഗേജ് അല്ലെങ്കിൽ മദ്ദുവെനക്കിലും വഴി ഇന്ത്യയിലെ അവകാശങ്ങളിൽ എത്രാൾ അംഗീകാരിക്കപ്പെടുകയും തടയകയും ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Right of way
 എന്ത് ഒപ്പ് വൈ
 B:-Right of water course
 എന്ത് ഒപ്പ് വടക്ക് ഓഫ്
 C:-Right of pasture
 എന്ത് ഒപ്പ് പാസ്റ്റർ
 D:-None of the above
 മുകളിൽ പാരമ്പര്യജൂഡം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Who among the following officers have independent power to stop ways and water course in a Reserved Forest?

തൈഴപ്പുറ്റുന്ന ഉദ്യോഗവഹിക്കെ ആർക്കാൾ സംവരണ വന്നതിലെ വഴികളും ജലഗതാഗതിയും നിർത്തുന്ന സ്വത്തു അധികാരം ഉള്ളത്?

- A:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ
 B:-Conservator of Forests
 കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 C:-Chief Conservator of Forests
 പിപർ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 D:-None of the above
 മുകളിൽ പാരമ്പര്യജൂഡം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The amendment in Section 27 of K.F Act instituting a minimum punishment of 1 year imprisonment was made in the year

കെ.എൽ. 27 നിയമത്തിലെ സംഖ്യ 27 ലെ അനുബന്ധ പ്രകാരം കിംഭത്തു ഒരു വർഷത്തെ തടവ് ശിക്ഷ എൻപ്പെട്ടതി

- A:-2010
 2010
 B:-1993
 1993
 C:-1989
 1989
 D:-1986
 1986

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Who is the Forest Authority in the department to grant permission in writing to enter a Reserved Forest?

സംവരണ വന്തെൽ പ്രഖ്യാതി അനുമതി നൽകുന്ന വകുപ്പിലെ വന്ന അംഗങ്ങളിൽ ആരംഭിച്ചു

- A:-Chief Conservator of Forests
 പിപർ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 B:-Conservator of Forests
 കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 C:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ
 D:-Range Forest Officer
 ഓഫീസ് ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Who is empowered to suspend the rights in a Reserved Forest for a particular period?

കെ പ്രശ്നക കാലാവധിയോടു സംവരണ വന്നതിലെ അവകാശങ്ങൾ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ആർക്കാൾ അധികാരം?

- A:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ
 B:-Conservator of Forests
 കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 C:-Chief Conservator of Forests
 പിപർ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
 D:-Government
 സബ്സിഡേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Who among the following persons is bound to assist a Forest Officer/Police Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവർ അരംഭം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ/പോലീസ് ഓഫീസർ സഹായിക്കാൻ ശ്രദ്ധയുമാണ്?

A:-Forest Rights Holder

വനവകുല ഉടമ

B:-Village Officer of adjacent village

അടുക്കുള്ള ഗ്രാമത്തിലെ പബ്ലിക് ഹെല്പീസർ

C:-Govt. Employee residing adjacent to Forest

ഗവ. വനങ്ങൾക്ക് പേരിന് താമസിക്കുന്ന ജീവനക്കാരൻ

D:-All the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞാലെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Section 30 of K.F Act 1961 give power to government to

കെ.എൽ.എ. ആർ. 1961 ലെ സെക്ഷൻ 30 സർക്കാർ അധികരം നൽകുന്ന

A:-make rules regarding transit of forest produce

വനവിജ്ഞാപ്തി കൈമാറ്റുന്നതു മാറ്റാക്കുക

B:-make rules regarding regulation or prohibition of acts in government land other than Reserve Forest

സെക്ഷൻ 30 ഫോറസ്റ്റ് സർക്കാർ മുൻ്നിലെ പ്രസ്താവനകളുടെ നിരവധനമുണ്ടാക്കുക

C:-exemptancy acts from the list of punishable acts in Reserve Forest

സെക്ഷൻ 30 ഫോറസ്റ്റ് സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രഖ്യാപിക്കുക

D:-declare a Reserve Forest no longer reserved

സെക്ഷൻ 30 ഫോറസ്റ്റ് സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന പ്രഖ്യാപിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the maximum punishment for pasturing cattle in land closed for pasture other than reserved forest?

സംരക്ഷിത വനമുള്ളതെ മച്ചില്ലാതെപാർക്കാനി അടച്ചുനാ ദ്രോഹിൽ കന്നുകാലികളെ അയുംരാളും പരമാവധി ശിക്ഷ എന്നാണ്?

A:-One month imprisonment

ഒരു മാസം തടവ്

B:-Two months imprisonment

രണ്ട് മാസം തടവ്

C:-Three months imprisonment

മൂന്ന് മാസം തടവ്

D:-Six months imprisonment

ആറ് മാസം തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Section 35 of Kerala Forest Act provide for

കൈരു വനന്തിയായിലെ 35-ാം വകുപ്പ്

A:-Acquisition of land for public purpose under the rules in force

പ്രാബല്യത്തിലുള്ള നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പൊതു ആവശ്യത്തിനായി ദ്രോഹി എടുത്തുകൾ

B:-Protection of forest at the request of owners

ഉടമസ്ഥത അല്ലെന്നതുപ്രകാരം വന സംരക്ഷണം

C:-Taking any land on lease

എത്തെങ്കിലും ദ്രോഹി പ്രട്ടിയിൽ എടുക്കുക

D:-None of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞാലെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Which section of K.F Act 1961 empowers the government to authorise the Chief Conservator of Forests to establish stations to store timber or other Forest Produce?

തീരുമാനം മുൻ്നിലെ ഉള്ള പ്രാബല്യത്തിലുള്ള സാമ്പത്തികനിന് റോഷ്ടുകൾ സ്ഥാപിക്കാൻ ചീഫ് കൺസർവറ്റേറും ഒപ്പ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ 1961 ലെ കെ.എൽ.എ. നിയമത്തിലെ എത്ത് വകുപ്പ് സർക്കാരിനുണ്ടായി അധികാരപ്പെട്ടതുണ്ട്?

A:-38(e)

38(e)

B:-39(e)

39(e)

C:-39(k)

39(k)

D:-All of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞാലെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Holders of transit passes are bound to produce it for inspection by which among the following officers

ഡാസ്റ്റീർ എന്നു കൈവശമുള്ളവർ തുൽ പരിശോധനയ്ക്കായി പാജരാക്കാൻ ശ്രദ്ധയുമാണ്, അതിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നവ?

A:-Any forest officer

എത്തെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Police officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രസ്

D:-Any of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞാലെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Which section of K.F Act empowers government to make rules regarding registration and use of hammers and other instruments for making timber?

തീരുമാനം അടീക്കളും മുൻ്നിലെ ഉള്ള പ്രാബല്യത്തിലുള്ള ഉപകരണങ്ങളും ഉപയോഗിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച് നിയമങ്ങൾ കെ.എൽ.എ. നിയമത്തിലെ എത്ത് വകുപ്പ് സർക്കാരിനുണ്ടായി അധികാരപ്പെട്ടതുണ്ട്?

A:-Section 46

വകുപ്പ് 46

B:-Section 47(b)

വകുപ്പ് 47 (ബി)

C:-Section 47(d)

വകുപ്പ് 47 (ഡി)

D:-Section 48

വകുപ്പ് 48

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Why was section 48 to 51 repealed from Kerala Forest Act 1961?

മുന്നുകൊണ്ടം 1961 ലെ കൈരു വനന്തിയായിരുന്നു 48 മുതൽ 51 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ നാശകിയത്?

A:-Hon. Supreme Court declared it unconstitutional

ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി തുൽ രണ്ടുവർഷം വിക്രമമാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിച്ചു

B:-Hon. High Court of Kerala stayed its operation

ബഹുമാനപ്പെട്ട കൈരു വൈദിക്കുന്നതിൽ അനീംഗിൽ പ്രവർത്തനം ചെയ്ത ചെലു

C:-Consequent of enactment of Wildlife Protection Act 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിർമ്മാണ 1972 നടപ്പെടുത്തിയിൽക്കൂടി അന്തരോദ്ദേശിയാണ്

D:-Govt. of Kerala decided to implement Wildlife Protection Act in the State in 1973

ഗവൺമെന്റ് 1973ൽ സംസ്ഥാനത്ത് വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമ നടപ്പുകരാൻ കേരള സർക്കാർ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Who has the power to release the property seized under Section 52 of K.F Act on execution of a bond for production before the Magistrate?

കെ.എസ്. നിയമത്തിലെ സംഖ്യ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത സത്ത് മജിസ്ട്രേറ്റ് ദുരന്തം ഹാജരാക്കുന്നതിനുള്ള ബോർഡ് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ വിട്ടുകൊടുക്കാൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Asst. Conservator of Forest

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

C:Both (1) and (2)

(1), (2) ഒരു

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question25:-What is the minimum period required for confiscation of property seized as per Section 52 from the date of seizure when the offender is not known?

സംഖ്യ 52 പ്രകാരം കുറവായിരുന്നു പിടിച്ചെടുത്ത തിരഞ്ഞെടുത്ത ദുരന്തം പിടിച്ചെടുത്ത സത്ത് കണ്ടുകൊള്ളുന്നതിൽ് അവശ്യമായ എറ്റവും കുറവാണ് കാലാവധി എന്നുണ്ട്?

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-One month

രണ്ട് മാസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which is the correct procedure in dealing with a perishable property, seized under Section 52?

സംഖ്യ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത കേടുപട്ടകൾ സംഭവിക്കുന്ന സത്ത് കൈകാലും ചെച്ചുന്നതിനുള്ള ശർയ്യായ നടപടിക്രമം എന്താണ്?

A:-Get the order of the Magistrate and sell the property forthwith

അസിസ്റ്റന്റ് ഉത്തരവ് നേടുകയും സത്ത് ഉടൻ വിൽക്കുകയും ചെയ്യുക

B:-Sell the property, remit the proceeds in Treasury and make a report to the Magistrate

സത്ത് വിൽക്കുക, ടാക്സിൽ പണം അടയുക, മജിസ്ട്രേറ്റ് റൈപ്പോർട്ട് നൽകുക

C:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

D:-Either (1) or (2)

സൗകര്യം (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Who is empowered to order release of property seized under section 52 and withdrawal of charges made in respect of the property?

സംഖ്യ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത സത്ത് വ്യക്തിക്കാം സാമ്പത്തിക ശാരീരകൾ പിൻവലിക്കാം ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Asst. Conservator of Forest holding charge of a Forest Division

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് വില്ക്കുമ്പുറ്റ് പ്രമതല വഹിക്കുന്ന

B:-Any Forest Officer not below the rank of Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ നാക്കിൽ താഴെയായതു ഏതൊക്കെ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-A magistrate having jurisdiction over the area

പ്രഭാവിതാരി അധികാരിപരിയിലൂടെ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും അല്ലെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Forest Offence involving which of the forest produce brought from a Reserve Forest cannot be proceeded under section 61 A of the K.F. Act 1961?

1961 ലെ കെ.എസ്. നിയമത്തിലെ സംഖ്യ 61-ലെ പ്രകാരം റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റ് കോൺസുലേറ്റനു വന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളിൽ എന്താണ് ഉൾപ്പെടുന്ന വന്ന കുടുക്കു?

A:-Bamboos

മുള

B:-Canes

ചുരം

C:-Reeds

കായൽ

D:-Stumps

സ്റ്റംപ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Which among the following is not necessary before issuing an order of confiscation by the authorized officer in 61 A cases?

61 എ കേന്തുകളിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥിക്ക് കണ്ടുകൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് പാലപ്പെടുവിക്കുന്നതിൽ് മൂന്ന് ഇനിപ്പായുന്നവയിൽ എന്താണ് അവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Giving a notice in writing to the accessed

ആളും പ്രത്യേകിച്ചും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന സത്ത്

B:-Giving an opportunity to engage an advocate

കുറ അഭിരാഷകരും ഉൾപ്പെടുത്താൻ അവസ്ഥാം നൽകുക

C:-Giving opportunity to make representation in writing with in a reasonable time

സ്വയംഭയ സാധ്യതിനുള്ളിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന സത്ത് അവസ്ഥാം നൽകുക

D:-Giving a reasonable opportunity of being heard

കേൾക്കാൻ സ്വയംഭയ അവസ്ഥാം നൽകുക

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The period within which an order of the Authorised Officer in a 61 A case can be revised Socio-moto by the conservator of forests is

61 എ കേസിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥിക്ക് ഉത്തരവ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർക്ക് സൊംഗ്യൂ-മോട്ടോ പരിഷുബ്ദിക്കാൻ കഴിയുന്ന കാലാവധി

A:-One month

മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question31:-A Forest Offence proceeded under 61 A of K.F Act was charged in court simultaneously. Which one of the below remark is correct?

കെ.എസ്. നിയമത്തിലെ 61-ലെ പ്രകാരം നടന്ന ഒരു വനക്കുറത്തിന് കേരള ദേശീയത്തിൽ കൂടുതലും പരാമരിശ്യുന്നതിൽ എന്താണ് ശരി?

D:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who is authorised recover money due to government under Kerala Forest Act 1961 except fine?

കുറൾ ഫോറ്റ് അക്ട് 1961 പ്രകാരം പിഡിയാർക്കു സർക്കാർ നൽകേണ്ട പണം വിശദകരാൻ ആവിക്കാം?

A:-Forest Range Officer

ഫോറ്റ് ഓഫീസർ

B:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറ്റ്

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറ്റ്

D:-Chief Conservator of Forests

പിഡി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-As per the Forest settlement rules 1965, who is the officer of lowest rank who can be deputed for arguing the departmental side before the Forest Settlement Officer?

ഫോറ്റ് സെറ്റല്മെന്റ് ദാസ് 1965 അനുസരിച്ച്, ഫോറ്റ് സെറ്റല്മെന്റ് ഓഫീസറുടെ മുൻഡിൽ വകുപ്പുലെ പക്ഷം വാചികാൻ നിയോഗിക്കാവുന്ന എറ്റവും താഴെ റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാൻ?

A:-Forest Guard

ഫോറ്റ് ഗാർഡ്

B:-Forester

ഫോറ്റ് ഫോറ്റ്

C:-Range Forest Officer

ബാഞ്ച് ഫോറ്റ് ഓഫീസർ

D:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Subsiding passes are issued when difficulty is experienced in transporting in one consignment the forest produce covered by a single pass in

വാഡിവൈദികൾ ഒരു വരകിൽ കൊണ്ടുപോകാൻ ബുദ്ധിമുട്ട് അനുഭവപ്പെടുമ്പോൾ സഖ്വേലസിംഗ് പാസ്കൾ നൽകുന്നത്

A:-Form No III

ഫോം നൂമർ III

B:-Form No IV

ഫോം നൂമർ IV

C:-Form No V

ഫോം നൂമർ V

D:-Form No VI

ഫോം നൂമർ VI

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the period of a property mark registered by the Divisional Forest Officer?

ധിവിക്കന്ത ഫോറ്റ് ഓഫീസർ വെളുത്ത് പാപുര്ണ സർക്കാർ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-5 years counting from `1^(st)`April of the year of registration

ഒഴിമുകൾ വർഷത്തിലെ ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 5 വരെക്കു കണക്കാക്കുന്നു

B:-5 years counting from the `1^(st)`January of the year of registration

ഒഴിമുകൾ വർഷത്തിലെ ജനവർ 1 മുതൽ 5 വരെക്കു കണക്കാക്കുന്നു

C:-3 years counting from `1^(st)`April of the year of registration

ഒഴിമുകൾ വർഷത്തിലെ ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 3 വരെക്കു കണക്കാക്കുന്നു

D:-3 years counting from `1^(st)`January of the year of registration

ഒഴിമുകൾ വർഷത്തിലെ ജനവർ 1 മുതൽ 3 വരെക്കു കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question43:-As per the Kerala Forest Grazing rules 1985, the number of cattle allowed free grazing by Tribals is

കുറൾ വര മുതൽ രാത്രെങ്കിൽ 1985 പ്രകാരം, ശാത്രുവർക്കാൻ സൗഖ്യാന്വയി മുതൽ അനുവദിക്കുന്ന കനകവലകളുടെ എല്ലാ

A:-Two per family

കുടുംബത്തിൽ ഒരു

B:-Three per family

കുടുംബത്തിൽ മൂന്ന്

C:-Two per head

കുടുംബത്തിൽ

D:-Three per head

കുടുംബത്തിൽ മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question44:-"Good Service Entries" to Officers of Forest Department are granted by

വന്വകൃപ്പ ഉദ്യോഗസ്ഥമാർക്ക് "നെപ്പ ട്രേവന്മുര്ക്കിൾ" അനുവദിക്കുന്നത്

A:-Head of Office

ഹൈസ് ഓഫീസർ

B:-Chief Conservator of Forests

പിഡി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറ്റ്

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ധിവിക്കന്ത ഫോറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The "appointed day" as per the Kerala Private Forest (Vesting And Assignment) Act 1971 is

കുറൾ പ്രൈവറ്റ് ഫോറ്റ് (വാസ്തവിക്കിൾ ആൻഡ് അനൈറ്റിംഗ് അനേസിൽമെന്റ്) ആക്ട് 1971 പ്രകാരം "നിയുക്ത തീയം"

A:-10.5.1971

10.5.1971

B:-10.5.1972

10.5.1972

C:-27.07.1971

27.07.1971

D:-23.08.1971

23.08.1971

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which of the following kind of land is exempted from vesting as per section 3 of the KPF (V & A) Act 1971?

കെ.പി.എൽ. (വി & എ) ആക്ട് 1971 ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഏതുതീരുമുള്ള വെള്ളിപ്പിൽ നിന്ന് ശൈവക്കിരിക്കുന്നത്?

A:-Private Forest under Personal Cultivation with the ceiling limit as per KLR Act 1963

കെ.പി.എൽ.ആർ. റിമെഡ് 1963 പ്രകാരം വ്യക്തിഗത തുഷിക്ക് കീഴ്ക്കുള്ള സക്കാരു വന്നു

B:-Private Forest with valid document prior to the appointed day intended for cultivation not exceeding the coiling limit as per KLR Act 1963

1963 ലെ കെ.പി.എൽ.ആർ. റിമെഡ് അനുസരിച്ച് കോഡിൽ പിഡി കവിതാരത തുഷി ചെയ്യുന്ന ഉദ്യമിക്കുള്ള നിശ്ചിത ദേശഭാഗത്തിൽ നിന്നും സംശയവായ കൈകളുള്ള സംക്രാം

C:-Either (1) or (2) is exempted
 ഓക്കുന്ന (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) ഒഴിവാക്കിയിരിക്കും

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാത്തോപയോഗം ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Who among the following is authorised to evict persons in unauthorised occupation of Private Forest vested in Government?

സർക്കാർ നിക്ഷീപ്പം സകാരു വന്നതിൽന്റെ അനധികൃത അപിനിവേശത്തിലൂളും പ്രചതികൾ ഒഴിപ്പിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവർ ആണ്‌കാണ്‌ അധികാരം?

A:-Custodian

കമ്മ്യൂണിമിൽ

B:-Conservator of Forests

കൺസർവ്വേറിൽ ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer

യിവിശമ്പന്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Officer Authorised by Custodian

കമ്മ്യൂണിമിൽ അധികാരിക്കുന്നവർ ഒരു ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The period to file appeal in High Court against the order of the vested Forest Tribunal is _____ days.

നിക്ഷീപ്പം ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ ഉത്തരവിന്റെ വൈകോട്ടിയിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതു കാലഘട്ടം _____ ദിവസമാണ്.

A:-30

30

B:-60

60

C:-90

90

D:-120

120

Correct Answer:- Option-B

Question49:-As per section 10 of the KPF (V & A) Act 1971 who are eligible for assignment of Private Forest vested in Government?

കെ.പി.എൽ. (വി & എ) നിയമ 1971 ലെ സംകക്ഷിപ്തം 10 അനുസരിച്ച് സർക്കാർ നിക്ഷീപ്പായ സകാരു വന്നതിൽന്റെ അനുസരമായി അംഗീകാരിക്കപ്പെടുന്നവർ ആണെന്നുണ്ടോ?

A:-Agriculturists

ആചിക്കാർ

B:-Agricultural Labourers

കാർഷിക തൊഴിലാളികൾ

C:-Members of SC/ST who are willing to take up Agriculture

ആചികൾ തയ്യാറായ പ്രകാരം സകാരു വന്നതിൽന്റെ അനുസരമായി അംഗീകാരിക്കപ്പെടുന്നവർ

D:-All the above

എക്സാൻഡർ പാത്തോപയോഗം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-What was the period within which assignment of Private Forest Vested was to be made as per KPF (V & A) Act 1971?

1971ലെ കെ.പി.എൽ. (വി. ആൻഡ് എ) ആകുളുക്കുന്ന പ്രകാരം സകാരു വന്നതിൽന്റെ അനുസരം നടത്തേണ്ടത്?

A:-Two years from the date of publication of the Act in Gazette

സംസ്ഥാന വിമാന പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീരുമാനം ആകും വർഷം

B:-Three years from the date of effect of the Act

നിയമ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ വന്ന തീരുമാനം ആകും വർഷം

C:-Five Years from the date of effect of the Act

നിയമ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ വന്ന തീരുമാനം ആകും വർഷം

D:-There is no limitation for the period

ഈ കാലഘട്ടം കാലഘട്ടം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which is the oldest legislation repeated consequent of enacting Kerala Private Forest (V & A) Act 1971?

കേരള സകാരു വാസ (വി & എ) നിയമ 1971 ട്രാസ്പ്രക്രിയത്തിനുള്ളായി ആവശ്യിച്ച ഏറ്റവും പഴയ നിയമമിൽനിന്നും മുതാണ്?

A:-Madras Preservation of Private Forest Act

മദ്രാസ് സകാരുപാസരക്കമാന നിയമം

B:-Kerala Private Forest (Assumption of Management) Act

കേരള സകാരുപാസ (മാനേജ്മെന്റ്) നിയമം

C:-Kerala Private Forest (V & A) Ordinance

കേരള സകാരുപാസ (വി.എൽ.എ) ഓർഡനൻസ്

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാത്തോപയോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The details of demarcated Private Forest with boundary description and survey no. has to be published in certain places/documents.

Which among the following is not included in it?

അതിൽനിന്ന് വിവരങ്ങൾ ലഭിക്കുന്ന നന്ദിം ഉള്ള സകാരു വന്നതിൽന്റെ വിവരങ്ങൾക്കും ചീല സ്ഥലങ്ങളിൽ/ഭേദഗതികളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതുണ്ട്. താഴെപ്പറയുന്നവർ ആണെന്ന് ഉള്ളിൽ ഉൾപ്പെടെത്തു?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Govt. Gazette

സാമ്പാദനക്കു ഗസറ്റ്

C:-Panchayat Officer

പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസർ

D:-Office of Forest Tribunal

ഓഫീസ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the maximum extent of private forest that can be assigned to an individual?

കൈ വുക്കുകൾ നൽകാൻ കഴിയുന്ന സകാരു വന്നതിൽന്റെ പരമാവധി വ്യാസം എത്രയാണ്?

A:-One Ha.

കൈ ഒഹ.

B:-Two Ha.

കൈ ഒഹ.

C:-Four Ha.

കൈ ഒഹ.

D:-No limit

പരിപിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Who is the lowest level officer who can be deputed by the custodian to attend the hearing in the vested forest tribunal?

നിക്ഷീപ്പം വന്ന ഒരു വിവരങ്ങളിൽ വരും കേൾക്കാൻ നിയമാദിക്കാപ്പാം ഏറ്റവും താഴെ തലത്തിലൂളും ഉണ്ടുണ്ടെന്നുണ്ടോ?

A:-Divisional Forest Officer

യിവിശമ്പന്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Senior superintendent

സീനിയർ സ്റ്റൂഡിൻഡ്

C:-Range Forest Officer

ഒണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Forester

ഫോറസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Who is the Officer authorised to sanction for prosecution under the Kerala Preservation of Private Forest Act 1972?

കേരള പ്രിവേറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് അനുഭൂതി 1972 പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നൽകാൻ അധികാരം ഉണ്ടുംഗസ്ഥൻ ആരാൻ?

A:-Custodian of vested forest

സിക്ഷിപ്പിച്ച വന്നതിന്റെ സ്വകാര്യത്വാർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-District collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

D:-Range Forest Officer

ഒണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which type of land vested in government as ecologically fragile land is eligible for compensation as per the Kerala Forest (Vesting and Management EFL) Act 2003?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ബൈസ്റ്റ് അനുഭൂതി മാനേജ്മെന്റ് ലൈംഗ്.എൽ) അനുഭൂതി 2003 പ്രകാരം പാർസിപിറ്റിക്കമായ ദ്രോഡിലെ മുതിയായി സർക്കാർ നിക്ഷേപ്യമായ എൽ തരത്തിലുള്ള ഭൂമികാണ് നാഴുപ്പിനാര ലഭിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Land vested under section 4(4) of the Act

നടയാളത്തിലെ സ്വകാര്യൻ 4(4) പ്രകാരം നിക്ഷേപ്യമായ ഭൂമി

B:-Land vested under section 3(1) of the Act

നടയാളത്തിലെ സ്വകാര്യൻ 3(1) പ്രകാരം നിക്ഷേപ്യമായ ഭൂമി

C:-Land vested under section 4(1) of the Act

നടയാളത്തിലെ സ്വകാര്യൻ 4(1) പ്രകാരം നിക്ഷേപ്യമായ ഭൂമി

D:-Land vested under any section of the Act

നടയാളത്തിലെ ഏതൊക്കെ വകുപ്പിന് കീഴിൽ നിക്ഷേപ്യമായ ഭൂമി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The date of effect of the Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act 2003 is

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ബൈസ്റ്റ് അനുഭൂതി മാനേജ്മെന്റ് ലൈംഗ്.എൽ) അനുഭൂതി 2003 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി

A:-02.06.2003

02.06.2003

B:-02.06.2001

02.06.2001

C:-02.06.2002

02.06.2002

D:-02.06.2000

02.06.2000

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Who is the Chairman of the Advisory Committee to constituted as per section 15 of the EFL Act 2003?

2003 ലെ ലൈംഗ്.എൽ. നടയാളത്തിലെ 15-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ആറിയിച്ചു ഉപഭോക്ത സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാൻ?

A:-Hon. Minister of Forest

സ്ഥലമന്ത്രിയുടെ വന്ന ശാരി

B:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ പ്രൈൻ കൺസർവേറ്റീവ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Principal Secretary, Forest

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ഫോറസ്റ്റ്

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമീഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-From among the following which do not come under the definition of wildlife?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വന്നുണ്ടിക്കുന്ന കീഴിൽ വരാതെവ എന്താണ?

A:-Fish

മത്സ്യ

B:-Trees

മരങ്ങൾ

C:-Water

വെള്ളം

D:-Ferns

പുണ്ടാട്ടങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Who is the Chairman of the National Board for Wildlife?

ഒൻപത് വാര്ഷികി വോർക്കിംഗ് ചെയർമാൻ ആരാൻ?

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-Minister for forests, Govt. of India

ഇന്ത്യയുടെ വന്ന ശാരി

C:-Secretary to Govt. of India, Forest and Wildlife

ഇന്ത്യയുടെ സെക്രട്ടറി, ഫോറസ്റ്റ് അനുഭൂതി വൈറ്റ് ലൈംഗ്

D:-Director General of Forest and Wildlife, Govt. of India

ഇന്ത്യയുടെ സായാക്കു ജനറൽ, ഫോറസ്റ്റ് അനുഭൂതി വൈറ്റ് ലൈംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question61:-How many eminent personalities from the field of conservation, ecology and environment are included in the State Board for Wildlife?

സാക്ഷണ്ഠ, പരിസ്വീകാരി, എന്നി മുഖ്യക്രമിൽ നിന്നുള്ള എത്ര പ്രമുഖ വ്യക്തികളും സംസ്ഥാന വസ്തുവി വോർക്കിംഗ് ഉൾബന്ധത്തിലിട്ടുണ്ട്?

A:-Three

ഓരു

B:-Two

രണ്ട്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The Chief Wildlife Warden may grant special permit for hunting as per section 12 of the Wildlife Protection Act 1972 for which of the following purpose?

D:-Minimum 3 years and maximum 7 years

കുണ്ടൽ 3 വർഷം പരമാവധി 7 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which of the following statement is correct with regard to section 57 of the wildlife protection Act 1972?

വന്മരവി സംരക്ഷണ നിയമ 1972 ലെ സെക്ഷൻ 57 സംസ്ഥാപിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാൾ ശരി

A:-It deals with the Burden of proving the innocence of the accused to rest with the accused it self

പ്രതിയുടെ നിലപാതയിൽ ഒരുംഗിക്കാനുള്ള ദാഹം പ്രതിയുടെ കളിൽ തന്നെ കിടക്കും

B:-It is the prosecution to prove that the accused has committed the offence

പ്രതി കുറുത്തു പെരുമ്പാറ്റ് തൈലിക്കണം അപേൻഡിക്യൂട്ടുകൾ

C:-It deals with the offence by companies

ഇത് കമ്പനികളുടെ കുറുത്തു മെക്കക്കാരും പെയ്യുന്നു

D:-None of the above

എക്ലിപ്പ് പാരമ്പര്യാദാനം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The provision in Chapter VIA of Wildlife Protection Act apply to which of the following persons?

വന്മരവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ വി. ഐ. എ. അധ്യായത്തിലെ വ്യവസ്ഥ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രക്രിയകൾക്ക് ബന്ധക്കാണ്

A:-A person convicted for an offence under Wildlife Protection Act

വന്മരവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറുത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

B:-A person accused of Wildlife offence punishable for more than 3 years imprisonment

വന്മരവി കുറുത്തുക്കാരിൽ ആധാരപരിത്വാധ വ്യക്തികൾ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ തുടർന്ന് തന്റെ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ

C:-A person convicted under WLP Act for more than 3 years

ധാരാളമുള്ള നിയമപ്രകാരം 3 വർഷത്തിൽ തുടർന്ന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരാൾ

D:-All of the above

എക്ലിപ്പ് പാരമ്പര്യാദാനം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Competent Authority under Section 58 D of the WLP Act authorised by Government shall be an office not below the rank of സംരക്ഷണ അധികാരപ്പെട്ടതിൽ അഞ്ചുമുള്ള നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 58 ഡി. പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ടൈപ്പുകളും അതോടൊപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന റങ്കിൽ താഴെയുള്ളതു ഒരു പാരമ്പര്യാദാനം

A:-Asst. Conservator of Forests

അമീസ്റ്റി ഫോറസ്റ്റ് കൺസൾവറ്റർ

B:-Deputy Conservator of Forests

ബൈപ്പി ഫോറസ്റ്റ് കൺസൾവറ്റർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസൾവറ്റർ

D:-Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസൾവറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Hunting rights of the Scheduled Tribes of which of the following states/Union Territories are protected in Wildlife Protection Act 1972
1972 ലെ വന്മരവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന കേരളം പ്രദേശങ്ങളിൽ പട്ടികവർഗ്ഗക്കാരുടെ ഭവ്യതാടാർ അവകാശങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു

A:-Tribes of Manipur

മൻസിപ്പിലെ ശാത്രുങ്കൾ

B:-Tribes of Nicobar Islands

നികോബാർ ദിപ്പക്കലെലു ശാത്രുങ്കൾ

C:-Tribes of Andaman Islands

ആൻഡമാൻ ദിപ്പക്കലെലു ശാത്രുങ്കൾ

D:-All the above

എക്ലിപ്പ് പാരമ്പര്യാദാനം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Which among the following persons is not exempted from payment of compensation to victims of Wildlife attack?

വന്മരവി അനുമതിയാർ ഭൂമയാഡക്ക് നാഷ്പിക്കാരം നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവർക്ക് അനുഭവം ഉണ്ടാക്കുന്നവർ

A:-Encroachers on fresh land

പുതിയ ഭൂമിയിലെ കരുപ്പുങ്കൾ

B:-Persons whose residence is outside the district of incident

സംഘം നട ജീവിച്ചു പുതിയ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യക്തികൾ

C:-A Gun licence holder for crop protection

വീഉ സംരക്ഷണത്തിലൂടെ ഒരുക്ക മെലസ്സൻ ഉം

D:-Person affected incidents from wild animals kept in captivity

തെരിക് പാർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള വന്മരവി വ്യക്തികൾ സംഭവങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-What is the maximum penalty for contravention of the provision of Forest Conservation Act 1980?

1980 ലെ വനസ്പതിസംരക്ഷണ വ്യവസ്ഥകൾ മാനവക്കാരിന്റെ അനുഭവം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിട്ടുന്നത്

A:-Imprisonment for 3 months

3 മാസത്തെ തുടർന്ന്

B:-Imprisonment for 1 month

1 മാസത്തെ തുടർന്ന്

C:-Imprisonment for 15 days

15 ദിവസത്തെ തുടർന്ന്

D:-Fine of Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ പാ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-A offence for which a police officer may arrest the accused without a warrant is called a

ങ്ങാമവിന്റെ ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറിന്റെ പെയ്യുന്ന പ്രതിക്രിയ അഭ്യന്തരം _____ ഒരു കുറുത്തു ഏന്റെ വിലക്കും

A:-Cognizable offence

തിരിച്ചിരിയുന്ന കുറുത്തു

B:-Non-bailable offence

ജാമുമുള്ള കുറുത്തു

C:-Bailable offence

ജാമു ലഭിക്കുന്ന കുറുത്തു

D:-Non-cognizable offence

തിരിച്ചിരിയുന്ന കുറുത്തു

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the jurisdiction of a police officer making the arrest of the accused without a warrant?

വാറിന്റെ പ്രതിക്രിയ അഭ്യന്തരം പെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരപരിധി എന്നം

A:-With in his area of official jurisdiction

അഭ്യന്തരിന്റെ ഓരോപ്പാർ അധികാരപരിധിലൂടെ പ്രബന്ധിക്കുന്ന

B:-Any place in the district with in which his area of jurisdiction is a part

അഭ്യന്തരിന്റെ അധികാരപരിധിലൂടെ ജിമ്മുവിലെ എത്ത് സ്ഥലങ്ങും ഓഗ

C:-Any where in the in which his station is located

അഭ്യന്തരിന്റെ എത്തുകൾ സ്ഥിരിക്കുന്ന എത്ത് സ്ഥലങ്ങും

D:-Any where in India

හුණුපිළි ප්‍රධානයෙන්

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Chapter VIA of Cr PC Section 61 to 69 deals with

සභාපති ප්‍රධාන සංඝර 61 අවශ්‍ය 69 මත තුළ යොමු කළ යුතු

A:-The procedure of arrest

අභ්‍යන්තර මත තුළ යොමු කළ

B:-The procedure of issue and service of summons

සම්බන්ධ ප්‍රකුතිවිකෘතික නැත්කාන්තිතු යොමු කළ

C:-The procedure of issue and execution of warrant

වාර්තා ප්‍රකුතිවිකෘතික නැත්කාන්තිතු යොමු කළ

D:-The procedure of proclamation and attachment

ප්‍රවාහනයිලද අදාළවත්තිලද යොමු කළ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-To whom can the Magistrate can direct to arrest an accused and produce before him by issuing a warrant?

සය ප්‍රතිඵය අභ්‍යන්තර ප්‍රකුතිවිකෘති අයාග්‍රහ දැක්වීම පාඨමකාර මධ්‍යිසුදීන් නිර්මූල නැත්කාන් කළ යුතු

A:-Any Police Officer

අභ්‍යන්තර පොලීස් සාම්ප්‍රදාය

B:-Any officer vested with the power of a Police Officer

සය පොලීස් සාම්ප්‍රදාය අයිකාර නිකුත්තු අභ්‍යන්තර උණුසායාපන

C:-Any Public Servant

අභ්‍යන්තර පොත්‍රාපකන

D:-Any person with in his local jurisdiction

ත්‍රේල ප්‍රාග්ධීම අයිකාර නිකුත්තු අභ්‍යන්තර පුළුවනු

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Which section of the Cr PC empowers the Magistrate to issue search warrants?

සෙව්‍ය ටාක්ස් ප්‍රකුතිවිකෘති අයිකාර ප්‍රකුතිවිකෘති සිංහලීයි යින් ඇත් වක්‍යාපන?

A:-91

91

B:-92

92

C:-93

93

D:-94

94

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Section 200 of the Cr. PC deals with

සිංහලීයි අත් සංඝර 200 ප්‍රධාන මත පෙනුවන

A:-Magistrate taking cognizance an offence on complaint

සය කුදානු පරිගිණක සෑලුදු සය පරාති

B:-Examining the complaint on oath

පරාති පැවිසායිකෘති සය පුතිභාවන

C:-Examining the witness if any on oath

සාක්ෂි පැවිසායිකෘති අභ්‍යන්තර පුතිභාවන මත පැවිසායිකෘති

D:-All of the above

අභ්‍යන්තර පැවිසායිකෘති

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which of the documents in the charge sheet of a case has to be given to the accused free of cost?

සය කොට්ඨාස කුදානු පත්‍ර වෙකුලාන් ප්‍රතික්ෂික පාඨමෙනුවත් නැත්කෙන්න

A:-Complete set of charge sheet with all enclosures

එහු පැවිසායිකෘති ආකෘති ඇදි

B:-Charge sheet alone

කුදානු මත

C:-FIR and charge sheet

එහු පැවිසායිකෘති, කුදානු

D:-FIR, charge sheet and statements if any

එහු පැවිසායිකෘති, කුදානු, ප්‍රාග්ධීමක් ඇත්ති මත පැවිසායිකෘති

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Under which section of the Cr PC the forest offence are framed charge?

සෙව්‍ය ප්‍රධාන ඇත් වක්‍යාපන කිෂ්වාලාන වෙකුදානු ආමුණුන්

A:-240

240

B:-246

246

C:-244

244

D:-245

245

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What should be the language of record of evidence before a magistrate?

සය මධ්‍යිසුදීන් අයාග්‍රහ තෙල්ලිපුකුතු බෙවුම ලාභ ඇග්‍රායිකෘති

A:-Language of the Court

කොට්ඨාස ලාභ

B:-Language in which evidence is given

මත්සි නැත්කාන ලාභ

C:-Mother tongue

මත්වාන්

D:-Any of the above

මත්ප්‍රාග්ධීමවතින් ඇත්ති මත

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which is the section of Cr. PC under which reports of certain scientific experts of Government are accepted as evidence in enquiry or trial?

හැත් සිංහාස ඇත් ඩිලාගාමාන් ගව්න්මේම්න්ස් ගිල් ජායා කාරුමතිකුතු රිජ්‍යාර්ඩ්ස් අංශුක්ෂණතිවාය විජාරණයිවාය තෙල්වායි අංශිකරික්කුණුන් ඇත් පිළික් කිෂ්වාලාන්

A:-291

291

B:-292

292

C:-293

293

D:-294

294

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who among the following can not be allowed to conduct prosecution by the magistrate trying the case?

தலைப்புறுத்துவதில் ஆர்கனீஸ் கூப் பரிசுள்ளூடு மலின்ஸ்டிர் பூபாஸிக்ஷன் நக்காள் கசியாத்தர்

A:-Advocate General

அமைச்சர் ஜெனரல்

B:-Sub Inspector of Police

ஸஸ் ஹாண்பூதர் ஜெப் போலீஸ்

C:-Public Prosecutor

பஸிப் அபூபாக்ஷன்

D:-Govt Advocate

ஸர்கார் அவீசாக்ஷன்

Correct Answer:- Option-B

Question87:-In what type of a case an application for tender of pardon can be accepted by a Magistrate if formed reasonable?

யுக்திஸ்வாமாளைகளில் மூட்டு நல்காங்கு அபேசு எதிர் தந்திமுதல் கேரளாள் மலின்ஸ்டிர் ஸீகிள்கான் கஷியுக்

A:-Offence triable by the court of session

எப்பார்ட் கூடாதி பிரார்த்தனை செய்யும் கடுக்டூ

B:-Offence punishable for 7 years or more

7 வர்ஷம் அதிலீ கடுக்டல் சிகிள்காபுன் கடுக்டூ

C:-Offence punishable for 5 years or more

5 வர்ஷம் அதிலீ கடுக்டல் சிகிள்காபுன் கடுக்டூ

D:-All of the above

ஒகுஜில் பாண்ணையெல்லாம்

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which section of Cr PC provide for withdrawal of prosecution by Public Prosecutor/Asst. Public Prosecutor with the consent of the Court?

கோட்டியில் சுமார்த்தாக பஸிப் அபூபாக்ஷன்/அபீஸிஸ்ட் அபூபாக்ஷன் பீர்ஸலிக்கொள்கிற் ஸிருதர் பிரித்துக் கூத் ஸூக்காள் வழங்கும் செய்துகூடுதல்

A:-321

321

B:-320

320

C:-322

322

D:-323

323

Correct Answer:- Option-A

Question89:-As per section 14 of the Land acquisition Act 2013, what is the currency of the social impact Assessment Report?

2013ல் இலி ஏடுடுக்கத் தியாகத்திலை 14-ல் வகைப் புகார் ஸாதாரிக் அரங்கத் திலயிக்கொண்ட ரீபோர்ட்கின்ற டுலு ஏடுதயாள்

A:-3 months

3 மாதா

B:-6 months

6 மாதா

C:-12 months

12 மாதா

D:-24 months

24 மாதா

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which among the following point cannot be raised as an objection for land acquisition for public purpose, as per section 15 of the L.A. Act 2013?

2013ல் எதிர். ஏ. தியாகத்திலை 15-ல் வகைப் புகார் பொறு அருவாதுதான் கூத் அடுக்குக்கொண்ட கசியாத் தலைப்புறுதல் பிக்குண்டுகள் ஏடுதாள்

அதிலும் பிரீடியீஸ்டூப் அநையாலும்தன

B:-Need of such project for the public

பொறுத்தான்தக் காத்துக் காபுலது

C:-Justification offered for public purpose

பொறு அருவாதுதான் வாசாங் செய்யும் அயிகாபாபாபி

D:-Findings of social impact Assessment Report

ஸாதாரிக் ஸாயிக் விலயிக்கொண்ட ரீபோர்ட்கின்ற காலைதூபுகள்

Correct Answer:- Option-B

Question91:-What is the period within which the requiring body has to deposit the amount towards the cost of acquisition from the date of preliminary notification under section 11?

ஸெக்கான் 11 புகார் புரமிக் வில்லைப் பூத்துவிச் தியதி முதல் அருவாதுப்புக்கு வோயி துக் காக்கல்லுக்க் கிக்காபிக்கொண்ட காலயல்வ் ஏடுதயாள்

A:-3 months

3 மாதா

B:-Six months

அந்த மாதா

C:-9 months

9 மாதா

D:-12 months

12 மாதா

Correct Answer:- Option-D

Question92:-What is the period within which an award has to be made by the Collector from the date of publication of declaration under section 19 of the LA Act 2013?

2013 லை தியாகத்திலை ஸெக்கான் 19 புகார் புவாபாங் புபிவிக்கிச்சு தியதி முதல் கலந்து கூத் அவார்ஸ் காலைதூபுகள் காலயல்வ் ஏடுதயாள்

A:-Six months

அந்த மாதா

B:-12 months

12 மாதா

C:-18 months

18 மாதா

D:-24 months

24 மாதா

Correct Answer:- Option-B

Question93:-What is the solatium amount that can be awarded by the collector to persons whose property has been acquired?

ஸரியாதி நீதிம் வுக்காரிக்கீர்க் கலந்துகூத் கசியாத் தூபுகள் காலயல்வ் ஏடுதயாள்

- A:-50% of compensation amount
- നശപതിവാം തുകയുടെ 50%
- B:-75% of compensation amount
- നശപതിവാം തുകയുടെ 75%
- C:-100% of compensation amount
- നശപതിവാം തുകയുടെ 100%
- D:-150% of compensation amount
- നശപതിവാം തുകയുടെ 150%

Correct Answer:- Option-C

Question94:-What is the maximum punishment for violation of provisions of the Land Acquisition Act 2013?

2013 ലെ ഫോറ്റുടക്കണ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ശർക്ക് എന്നാണ്

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question95:-The Kerala Survey and boundaries Act was originally enacted in year

കേരള സർവ്വ ആര്യൻ്റെ ബോർഡിന്റെ ആദ്ധ്യ യാമർത്തമത്തിൽ നടപ്പിലാക്കിയത്

A:-1960

1960

B:-1961

1961

C:-1962

1962

D:-1963

1963

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Diversion of forest land for certain non forestry purposes up to 1 Ha in each case is permitted under The Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers (RR) Act 2006 provided the number of tree per Ha to be felled is not exceeding

പ്രതിക്കവർഗ്ഗക്കാർക്ക് പാനവാഹന വന്ദനാസ്ഥിക്കുള്ള (ആർആർ) നിയമം 2006 പ്രകാരം വന്നതുമായുള്ള വഴിനില്ക്കുവിട്ടൽ ഒരു കേസിലും ഒരു പൊക്കുടി വരെ അനുവദനിയമാണ്

A:-25

25

B:-50

50

C:-75

75

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which among the following is not included as a purpose for which diversion of forest land permitted as per section 3(2) of scheduled Tribes and Traditional Forest Dweller (RR) Act 2006?

പ്രതിക്കവർഗ്ഗ, പാനവാഹന വന്ദനാസ്ഥി (ആർആർ) നിയമം 2006 ലെ സെക്ഷൻ 3(2) പ്രകാരം അനുവദനിയമായ വന്നതുമായി വഴിനില്ക്കുവിട്ടുന്ന ഉദ്ദേശ്യങ്ങളിൽ എന്നാണ്
ഉൾപ്പെടുത്താത്തത്

A:-Schools

സ്കൂൾ

B:-Hospitals

ആരൂപ്പാടികൾ

C:-Community centre

കമ്മ്യൂണിറ്റി സെൻട്രൽ

D:-Temples

ദേഹത്വാര്ഥികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Which is the latest cut off date for determining settling of Forest Rights as to occupation of forest land as per section 4(3) of the ST&TFD (RR) Act 2006?

എൻ. ഓ & ഓഫ് ഡി (ആർആർ) ആകും 2006 ലെ സെക്ഷൻ 4(3) അനുസരിച്ച് വന്നതുമായുള്ള അധികാരിവേദബന്ധനകൾ എറ്റവും പുതിയ കൂട് ഓഫ് നിയമി എന്നാണ്

A:-On or before 13-12-2005

13-12-2005 നും അതിനുമുമ്പ്

B:-Before 13-12-2005

13-12-2005 ഫെബ്രുവരി

C:-On or before 13-12-2006

13-12-2006 നും അതിനുമുമ്പ്

D:-Before 13-12-2006

13-12-2006 ഫെബ്രുവരി

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The maximum extent of Forest area occupied by the scheduled Tribes for cultivation for which individual rights can be settled to a family as per the Act is

നിയമപ്രകാരം ഒരു കൂട്ടുംഖനിൽ വ്യക്തിഗത അവകാശങ്ങൾ തീർപ്പുമകാൻ കഴിയുന്ന കൂട്ടുംഖനി പട്ടികവർഗ്ഗകൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയ വന്നാമലവയുടെ പരമാവധി വ്യാപ്തി

A:-4 Ha

4 Ha

B:-2 Ha

2 Ha

C:-5 Ha

5 Ha

D:-10 Ha

10 Ha

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Who is the chairperson of the State Level Monitoring Committee (SLMC) as per the ST&TFD (RR) Act 2006?

എൻ. ഓ & ഓഫ് ഡി (ആർആർ) നിയമം 2006 പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ (എൻ. ഓഫ് സി. ഓ) അധ്യക്ഷൻ ആരാൻ?

A:-Chief Minister

മുൻമന്ത്രി

B:-Minister Tribal Affairs

സാമ്പത്തിക മന്ത്രി

C:-Chief Secretary

പ്രിമീ സെക്രട്ടറി

D:-Secretary Tribal Affairs
ஸஹதாரி ஸெக்ரடரி

Correct Answer:- Option-C